

نامه احمدی نژاد به رهبر انقلاب

### برنامه‌ای برای حضور

### در رقابت‌های انتخاباتی ندارم

محمود احمدی نژاد، رئیس دولت‌های نهم و دهم در نامه‌ای به رهبر انقلاب اعلام کرد برنامه‌ای برای حضور در عرصه رقابت‌های انتخاباتی سال آینده ندارد. متن کامل این نامه به شرح زیر است:

#### «بسم‌الله الرحمن الرحیم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مدظله‌العالی

رهبر معظم انقلاب اسلامی

سلام‌علیکم

همان گونه که مستحضر هستید در دیدار مورخ نهم شهریورماه سال جاری، اینجناب برنامه‌های تبیین انقلاب در سراسر کشور را تشریح نمودم، پس از آن حضرت تعالی توصیه فرمودید که در این دوره مصلحت نیست بنده در انتخابات شرکت نمایم و اینجناب نیز تبعیت خود را اعلام نمودم. ضمن تشکر از بیانات مهم حضرت تعالی در جلسه درس خراج فقه مورخ پنجم مهرماه جاری، به استحضار می‌رسانم که در عمل به منویات رهبر بزرگوار انقلاب، برنامه‌ای برای حضور در عرصه رقابت‌های انتخاباتی سال آینده ندارم. به لطف خداوند متعال و با افتخار همواره به عنوان سرباز کوچک انقلاب و خادم مردم باقی خواهم ماند. از خداوند منان برای حضرت تعالی سلامتی و موفقیت بیشتر و برای ملت بزرگوار ایران عزت و سربلندی روزافزون، در سایه عنایات حضرت ولیعصر (عج) مسألت دارم.

### ادامه حمایت ایران از فلسطین بی‌اعتنا به رفتار آمریکا

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: جمهوری اسلامی ایران بدون اعتنا به رفتار آمریکا، قویا به حمایت و پشتیبانی‌های خود از مردم و مبارزان فلسطین ادامه می‌دهد. حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با صدواسیما با اشاره به دیدار اخیر کلینتون و نتانیاهو در آمریکا و اعلام حمایت وی از رژیم صهیونیستی تصریح کرد: سیاست آمریکا در قبال رژیم صهیونیستی همواره بدون تغییر و مبتنی بر حمایت بی‌چون و چرا از این رژیم نامشروع است. دبیر کل کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین، رمز موفقیت مردم فلسطین را در مقاومت و مبارزه با اهداف جاهطلبانه رژیم نامشروع صهیونیستی نهفته دانست و افزود: با وجود تحولات پیچیده منطقه، اکنون مقاومت در منطقه به بهترین وضع قرار دارد و تل‌آویو واقعیت حزب‌الله مقتدر و گروه‌های جهادی فلسطین را با تمام وجود نامشروع خود درک می‌کند. امیرعبداللهیان گفت: استمرار انتفاضه فلسطین و گسترش روزافزون آن در سراسر فلسطین اشغالی واقعیتی انکارناپذیر است. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل، مبارزه با صهیونیسم و تروریسم را ۲ روی واقعی و ضروری یک سکه در غرب آسیا دانست. کلینتون در دیدار نتانیاهو در آمریکا، وجود اسرائیل قوی و پرتحرک را برای آمریکا حیاتی دانسته بود.

### دبیر ستاد انتخابات صدواسیما منصوب شد

محمدرضا چریان به عنوان دبیر ستاد انتخابات صدواسیما منصوب شد. به گزارش روابط عمومی صدواسیما، مجید آخوندی، معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات سازمان صدواسیما در حکمی محمدرضا چریان را به عنوان دبیر این ستاد منصوب کرد. محمدرضا چریان، مدیر کل اخبار خارجی معاونت سیاسی صدواسیماست.

### تاکید روحانی بر کمک ایران

به سوریه برای مبارزه با تروریسم رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران کمک به سوریه را در راستای مبارزه با تروریسم و استقرار امنیت در منطقه ادامه خواهد داد. حسن روحانی در دیدار خانم «هدیه خلف‌عباس» رئیس مجلس نمایندگان سوریه، تروریسم و دخالت قدرت‌های فرامنطقه‌ای در امور داخلی کشورها را طوطه دشمنان و ریشه معضلات مهم منطقه دانست و تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران حفظ تمامیت ارضی، وحدت و یکپارچگی همه کشورهای منطقه از جمله سوریه را به‌عنوان یک اصل اساسی و کمک در راستای مبارزه با تروریسم و استقرار امنیت وظیفه خود دانسته و معتقد است تغییر مرزها هرگز به‌صالح منطقه نخواهد بود. وی با بیان اینکه مردم سوریه دوران سختی را تجربه می‌کنند و در یک امتحان دشوار تاریخی قرار گرفته‌اند، گفت: هر ملتی ممکن است در تاریخ خود سختی‌هایی را تجربه کند اما آنچه در تاریخ خواهد ماند نحوه ایستادگی یک ملت در برابر مشکلات و جدیت آنها برای خاتمه دادن به معضلات با تدبیر و اتحاد است.

### هیولاری کلینتون در نخستین مناظره با دونالد ترامپ: بدون شلیک یک گلوله، برنامه هسته‌ای ایران را تخته کردیم

# به این می‌گویند دیپلماسی!



برجام مطرح شده - برای برجیدن برنامه هسته‌ای ایران غیرقابل قبول می‌داند. کلینتون اجتناب آمریکا از مواجهه نظامی با ایران را در ماجرای دستگیری ملوانان آمریکایی توسط سپاه پاسداران در خلیج فارس نیز توضیح داد و با انتقاد از موضع ترامپ که گفته بود باید به سمت قایق‌های ایرانی شلیک می‌شد؛ گفت باید از مواجهه نظامی با ایران اجتناب کرد. به گزارش «وطن امروز»، هیولاری کلینتون در دفاع از برجام به عنوان تنها راه متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران گفت: وقتی من وزیر خارجه شدم، ایران تنها چند هفته با دستیابی به مواد رادیواکتیو

### گروه سیاسی: علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد و دارایی

دیروز (سه‌شنبه) به صحن علنی مجلس شورای اسلامی رفت تا به نمایندگان درباره تعهدات الزاماتی که امضایش پای توافق FATF برای ایران ایجاد کرده است، توضیح دهد. مجلس شورای اسلامی می‌گوید وزیر اقتصاد تنها می‌توانست در حوزه قوانین مصوب شده این نهاد قانونگذار در حوزه مبارزه با پولشویی و تروریسم این توافق را بپذیرد. به اعتقاد نمایندگان تعهدات فراقانونی در توافق FATF که از سوی دولت روحانی پذیرفته شده است و ایران را ملزم به خودتحریمی می‌کند، باید در مجلس مورد بررسی قرار می‌گرفته و وزیر اقتصاد اجازه پذیرش آن را نداشته است. به گزارش «وطن امروز»، الزامات، ابهامات و همچنین امضای توافق دارای تعهدات فراقانونی برای کشور، باعث شد پس از چند هفته انتقاد نمایندگان و تأکید بر لزوم بررسی این توافق در مجلس، وزیر اقتصاد دولت روحانی به مجلس برود و به انتقادات نمایندگان درباره این توافق پاسخ دهد. طیب‌نیا در پاسخ به سوالات نمایندگان گفت: در شورایی مبارزه با پولشویی سعی ما این است تدابیری را اتخاذ کنیم که در عین حال که زمینه خروج ایران را از فهرست سیاه فراهم کنیم، استقلال کشور را نیز تضمین کنیم تا زمینه‌ای برای نفوذ بیگانگان ایجاد نشود. وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: چه ما با این سازمان (FATF) تعامل داشته باشیم و چه نداشته باشیم، قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، رویه‌ها و استانداردهای این گروه را برای کشورهای و نظام بانکی و مالی بین‌المللی تعهدآور می‌کند. وی افزود: در گذشته شورایی امنیت ملی و مراجع امنیتی تکلیف کردند باید تلاش کنیم از این لیست سیاه خارج شویم و تمام راهی که ما در رفقیم راهی است که در گذشته شروع شده بود و باید تلاش کنیم برای منافع ملت ایران کشور را از لیست سیاه خارج کنیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: سال ۹۱ به‌درستی درخواست عضویت ناظر در سازمان FATF داده شد و پذیرش درخواست سال گذشته انجام شد. طیب‌نیا خاطر نشان کرد: اسناد صادره که از سوی گروه اقدام مالی مورد استفاده قرار می‌گیرد نیز با دقت تمام گزینش شده است تا از هر گونه تعهد حقوقی عاری باشد. اسناد اصلی که دقیقاً مرتبط با کاروپزه‌های این نهاد است؛ مبارزه با پولشویی، مبارزه با تأمین مالی تروریسم و فعالیت‌های اشاعه‌ای، تحت عنوان توصیه صادر شده‌اند و این رویکرد برخلاف رویه سازمان‌هایی است که به دنبال الزام حقوقی هستند و تصمیمات‌شان تحت تعابیری مانند تصمیم و رهنمود صادر می‌شود. وی افزود: در این اسناد برای اشاره به اقداماتی که لازم است کشورها انجام دهند از الفاظی استفاده شده که کمترین بار حقوقی را داشته باشد و برخلاف اسناد حقوقی سخت که از تعابیری مانند (الزام و ملزم به) استفاده می‌شود، از واژه (التزام) استفاده شده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: سند مأموریت گروه FATF که برای ادامه فعالیت بین سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۰ تدارک دیده شده، به صراحت عنوان می‌کند این سند قصد ندارد هیچ‌گونه حق و تکلیف حقوقی ایجاد کند لذا این گروه در سندی که ضامن بقای آن در دوره ۸ ساله بین سال‌های ۲۰۱۲ تا سال‌های ۲۰۲۰ است خود را از ایجاد هر گونه اثر حقوقی بری دانسته است، طیب‌نیا خاطر نشان کرد: همچنین در

### علی لاریجانی در واکنش به اظهارات وزیر اقتصاد و دارایی درباره توافق FATF: بر اساس قوانین مصوب مجلس مذاکره کنید، نه چیز دیگر

این سند آمده است در این برهه نیازی به تصویب قانون خاص در زمینه مفاد برنامه الزام نیست و صرفاً یک برنامه برای مذاکره و اقدام است. وی افزود: اگر به نتیجه‌ای برسیم که مستلزم تنظیم قانون باصلاح قانون باشد قطعاً و یقیناً باید از مجلس مجوز قانونی لازم گرفته شود اما در این مرحله قصد تغییر در هیچ‌گونه قانونی نیست، هیچ‌گونه تعهدی هم داده نشده است و فقط به صورت مشروط پذیرفته‌ایم که برنامه مبارزه با پولشویی را در چارچوب قوانین و قانون اساسی کشور اجرا کنیم. این مأموریتی است که شورای امنیت ملی و مراجع قانونی کشور داده بودند. در شورایی مبارزه با پولشویی با حضور وزرای اقتصاد، سیاسی و امنیتی کشور این تصمیم اتخاذ شده و مجلس هم در جریان امر بوده است.

نیاز به مصوبه مجلس باشد، ورود می‌کنیم پس از پایان سخنان طیب‌نیا و چند تن از نمایندگان موافق و مخالف این توافق، علی لاریجانی در واکنش به اظهارات وزیر اقتصاد و نمایندگان، گفت: لازم است ۲ نکته را درباره صحبت‌های امروز رسماً بیان کنیم؛ چون ۳ قانون درباره مبارزه با تروریسم و پولشویی در مجلس قبلی و فعلی به تصویب رسیده‌اند لازم است این ۳ قانون به‌درستی اجرا شود. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آقایان در مذاکراتی که با FATF داشته‌اند برنامه اجرایی و اقدامی را ارائه کردند و حتماً در موضوعاتی که طی سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ ارائه کردند ملاحظاتی وجود دارد و به یقین کسی که با جهانبیان مذاکره می‌کند باید این ملاحظات را در نظر بگیرد. با این وجود اگر ما در هر تبه‌ای قرار بگیریم اصل آن است که چارچوب‌های قانونی گفته



ملل اشاره کرد و گفت: ما یک سال و نیم وقت گذاشتیم و ائتلافی را تشکیل دادیم که روسیه و چین هم در این ائتلاف حضور داشتند. وی افزود: با تشکیل این ائتلاف، شدیدترین تحریم‌ها را علیه ایران وضع کردیم تا سرانجام موفق شدیم ایرانی‌ها را سرس میز مذاکره بکشانیم. کلینتون پس از این اظهارات درباره نتیجه مذاکرات هسته‌ای با ایران نیز اظهار داشت: در نهایت بدون شلیک حتی یک گلوله جان‌شمن من جان کری و پرزیدنت اوباما به توافقی دست یافتند که در برنامه هسته‌ای ایران را تخته کرد؛ به این می‌گویند دیپلماسی. هیولاری کلینتون سپس با دفاع از اهرم دموکراسی برای متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران گفت: بسیار مهم است که ما به شرایط جهانی توجه داشته باشیم. من از توافقی که درباره برنامه هسته‌ای ایران حاصل شده رضای هستم. اگر دونالد ترامپ این توافق را مورد انتقاد قرار می‌دهد، باید بگوید گزینه جایگزین چیست. ما باید درباره چنین مسائلی با دقت بیشتری صحبت کنیم. کلینتون در این مناظره همچنین در دفاع از دیپلماسی و سیاست اجتناب از جنگ با ایران به اظهارات چندی پیش ترامپ درباره رویارویی کانیدیاد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ادامه به تصمیم دولت اوباما برای مقابله با برنامه هسته‌ای ایران اشاره کرد و اظهار داشت: ما ایران را تحریم کردیم. من در سنا به تمام تحریم‌ها علیه ایران رای مثبت دادم اما این اقدام کافی نبود. ترامپ با این برخوردش براحتی ما را وارد یک جنگ جدید می‌کرد.»

### گذشته این موضوع در شورایی امنیت ملی نیز

بحث شده بود و حرف ایشان را تأیید می‌کنم اما در این شرایط و حساسیت‌هایی که وجود دارد بهتر بود که قبلاً این مسائل را بیشتر توضیح می‌دادید تا هماهنگی‌های درون کشوری دقیق‌تر انجام می‌شد تا می‌توانستید با ظرفیت بیشتری کار را جلو ببرید وی با بیان اینکه امروز وزیر اقتصاد توضیحات خود را ارائه داد، کمیسیون اقتصادی نیز بررسی‌های لازم را انجام دهد، گفت: کمیسیون اقتصادی مجلس با وزارت اقتصاد و دبیرخانه شورای امنیت ملی نیز مساحبه داشته باشند و آقای طیب‌نیا نیز از این پس کمیسیون اقتصادی را در جریان اقداماتی که انجام می‌دهند قرار دهد تا از این طریق نیز مجلس در جریان موضوعات قرار بگیرد. رئیس قوه مقننه در پایان گفت: قرار ما این است که هر اقدامی در چارچوب قوانین مصوب انجام شود و خراج از آن حتماً نیاز به اجازه مجلس دارد و کسی حق ندارد خراج از آن چارچوب اقدامی را بپذیرد لذا با این جمع‌بندی کار را دنبال کنید و با هماهنگی‌ای که در داخل شورایی انجام می‌شود.

### FATF باید در مجلس بررسی شود

هر چند همچون برجام، دولت معتقد است FATF نیاز به مصوبه مجلس شورای اسلامی ندارد و تنها تأیید شورایی امنیت ملی برای اجرای آن لازم است اما اشاره علی لاریجانی و همچنین سایر نمایندگان حکایت از لزوم مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره این توافق دارد. حجت‌الاسلام احمد سالک، نماینده مردم اصفهان در مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به کنوانسیون FATF اظهار داشت: قراردادهای NPT برای کنترل هسته‌ای، NCTV برای کنترل موشکی و IPC برای کنترل منابع نفتی بودند. FATF هم به عنوان چهارمین قرارداد، در حقیقت گروه اقدام عمل و مبارزه با تروریسم است که ماهیت اصلی آن مبارزه با پولشویی است. وی با بیان اینکه استکبار جهانی به دنبال ضربه زدن به اسلام و نظام جمهوری اسلامی ایران است، تصریح کرد: NPT که برای کنترل هسته‌های کشور ما است ضربات زیادی به نظام وارد کرد و در حال حاضر هم FATF برای کنترل مالی و نقل‌وانتقالات پولی کشورها را نندازی شده است. وی با بیان اینکه براساس این قرارداد همه نقل‌وانتقالات مالی ما کنترل و با هر گونه تخلف مالی، بشدت برخورد می‌شود، تأکید کرد: باید اسامی و نهادهایی همچون نیروی قدس، قرارگاه خاتم و وزارت اطلاعات و... که نام آنها در تحریم بین‌المللی وجود دارد از لیست FATF خارج شود. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی به اظهارات اخیر وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: البته آقایان طیب‌نیا و سیف در مصاحبه‌هایی اعلام کردند فعالیت‌ها و نقل‌وانتقالات مالی ما بدون آنکه تحت کنترل و اشراف اطلاعاتی دیگران قرار گیرد، انجام می‌شود و تحریم‌های آمریکا در داخل کشور عملی نخواهد شد. سالک با اشاره به ادعای وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر عملی نشدن تحریم‌های آمریکا در داخل کشور، گفت: طبق نرم‌افزار FATF، عملی نشدن این تحریم‌ها هم یک نوع تخلف محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه FATF در شرایط فعلی خطرناک است، تأکید کرد: FATF باید قبل از اجرا در مجلس شورای اسلامی توسط نمایندگان بررسی شود.

### عربستان در حدی نیست که ایران را تهدید کند



مشاور فرمانده معظم کل قوا گفت: اگر عربستان خطایی در قبال ایران مرتکب شود کاری می‌کنیم که دیگر خبری از سعودی و وهابیت در جهان نباشد. به گزارش تسنیم، سرلشکر سیدحسین فیروزآبادی در حاشیه جشنواره مالک اشتر در جمع خبرنگاران درباره برخی اتهامات وارد شده علیه ایران در حمایت از یمن، گفت: ما اگر می‌خواستیم در یمن دخالت کنیم مستقیماً موشک می‌فرستادیم اما کار ما آگاه‌سازی و پشتیبانی از ملت‌هاست. وی افزود: کشورهایی که مورد تجاوز ظالمان قرار گرفته‌اند از تجربیات ایران می‌توانند استفاده کنند و این در به روی آنها باز است. مشاور فرمانده معظم کل قوا درباره تهدیدهای عربستان علیه ایران با بیان اینکه آنها در حدی نیستند که ایران را تهدید کنند اظهار داشت: آنها نه نیروی انسانی این کار را دارند و نه امکانات لازم و تنها می‌توانند با هواپیماهای آمریکایی و خلبانان استیجاری پاکستانی و سودانی تلاش کنند که در مقابل ارتش و سپاه پاسداران ایستادگی کنند اما نمی‌توانند. سرلشکر فیروزآبادی با بیان اینکه اگر دشمن تهاجم کند قطعاً به او با تهاجم پاسخ می‌دهیم، اضافه کرد: البته ما تهاجم پیش‌دستانه نخواهیم داشت.

### برای استفاده از هواپیماهای

### وارداتی هیچ شرطی را نمی‌پذیریم



سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: برای استفاده از هواپیماهای مسافری وارداتی قطعاً هیچ شرطی را نمی‌پذیریم که نقض‌کننده استقلال و حاکمیت‌مان باشد. بهرام قاسمی در گفت‌وگو با خبرگزاری صدواسیما، درباره شروط آمریکایی‌ها برای واگذاری و نحوه استفاده از هواپیماهای مسافری در ایران گفت: موضوعی که به‌عنوان فروش هواپیما به ایران مطرح شده، جدید نیست، این موضوع از ماه‌ها پیش و پس از تفاهمی که در حوزه هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ انجام شد، مطرح بود. وی افزود: طبق توافقات آنان از همان روز توافق باید مجوز فروش هواپیما و دیگر همکاری‌ها با ما را صادر می‌کردند، به همین علت من ایمن موضوع را جدید نامی‌دم و آنان جبران مفات می‌کنند و امور مربوط به واردات هواپیما اگر بخوبی پیش برود، همان کاری که باید زودتر انجام می‌دادند را با تأخیر انجام می‌دهند. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره شرط آنان برای عرضه نکردن خدمات هواپیما «واردان ما به شخصیت‌های ایرانی که در فهرست تحریم‌ها قرار داده‌اند، گفت: درباره شرایط قرارداد و آنچه میان طرف ایرانی با شرکت‌های فرانسوی و آمریکایی ممکن است گفت‌وگو شده باشد، اطلاعات فنی و جزئی ندارم و نیز از شرط و شروط و شرایط قرارداد خبر ندارم. قاسمی در عین حال تأکید کرد: قطعاً ما در معاملات و موافقتنامه‌هایی که ممکن است درباره تبادلات کالا یا فناوری‌ها با دیگر کشورها داشته باشیم، براساس عزت، حکمت و مصلحت خودمان و در چارچوب منافع جمهوری اسلامی ایران اقدام می‌کنیم.

### دفاع

### شناسایی و دستگیری اعضای

یک گروه تروریستی در کردستان اعضای یک تیم تروریستی مستقر در شمال عراق که برای اقدامات خرابکارانه به کردستان ایران آمده بودند، دستگیر شدند. به گزارش تسنیم، در پی حمایت‌های مالی و لجستیکی عربستان سعودی در اتحاد و تغییر رویکرد گروه‌های ضداقلاب برای انجام اقدامات تروریستی در داخل، یک تیم ۲ نفره به داخل استان کردستان (شهرستان میروان) با هدف انجام اقدامات تروریستی نفوذ کرده بود که در تاریخ‌های ۲۶ و ۲۸ شهریورماه اعضای تیم و نفرات پشتیبان‌کننده آنها دستگیر شدند و تمام وسایل و تجهیزات آنها کشف شد. سرپرست این تیم تروریستی فردی با نام مستعار «شوان» است که از طریق بیراهه‌های مرزی، وارد محدوده شهرستان میروان شده و قصد داشته طی مدت حضور خود در داخل کشور ضمن جمع‌آوری کمک‌های مالی، نسبت به سازماندهی مرتبطان داخلی و طراحی برای اقدامات تروریستی برنامه‌ریزی کند. این تیم که هم‌زمان با گروهک تروریستی پاک در راستای انجام اقدامات تروریستی در ارتباط بوده، پس از حضور در یکی از خانه باغ‌های حومه روستای ساوچی شهرستان میروان، قصد داشت با پشتیبانی ۲ نفر از عناصر داخلی فعالیت‌های تروریستی خود را آغاز کند که اعضای آن پیش از دست زدن به هر اقدامی دستگیر شدند.